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; GJYKATA THEMELORE NI FERIZAJ-DEPARTAMENTI I PERGJITHSHEM,
Divizioni penal si gjvkate e shkallgs sé paré me gjyqtaren, Hysnije Gashi si dhe me
zyrtare ligjore Albana Ujupi, né céshtjen penale kundér te akuzuarit, |-
vandbanim né fshatin [l Malisheve pér shkalk te veprés penale rrezikimi trafikut
publik nga neni 378 par. 6 lidhur me par. 1 & KPRK-sé, sipas aktakuzés s& Prokurorisg
Themelore né Ferizaj PP/11.nr.2452-3/17 t& dat&s 18 dhjetor 2017, duke vendosur lidhur
ne kérkesén ¢ PTH né Ferizaj, pér dhénien ¢ urdhrit ndéshkimor d&nim me gjobé,

givkata me dt.13.02.2018 mori kété:

AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa e PTHF ng Ferizaj

e

PP/[Lnr.2452-3/17 t€ dt.18 dhjetor 2017, dhe

kjo pjykalé shqipton kEté:

URDHER NDESHKIMOR

I pandehuri
I hoin I Malisheve, i lindur me daté _ me nr.
Personal: [N ¢o i «G. i gjendjes s¢ inesme ckonomike, shqiptar, shtetas

i Republikés sé Kosovis.

ESHTE FAJTOR

Me daté 15 néntor 2017, rreth orés 05:30, ne rrugén * Tahit Sinani”, né Shtime, duke e

e
=1 o W T W L TN . SR RRUNIERE T G ¢ T6 . N NI - RIS O (00 DU L
crejtuar automjetin e tipit VW Goll” ngjyre t€ gjelbér te targa te regjistrimit s
nea pakujdesia ka rrezikuar jeten e njerzve dhe pasurine e Lyre, ne ale ményre ge duke
vepruar ne kundershtim me dispozitat e nenit 33 par. | te LSKRR-s&, nuk ia ka pérshtatur

shpejtsin e levizjes kushtve dhe rrethanave ne rrugé, per pasoj humb kontrollin kalon ng

anén e majte dhe me pjesen e perparme le automjetit te tipit “Fiat Dukato”, e cila ishte

duke levizur ne drejtim te kundért € eilin ¢ drejlonte ||| v perveq démve



materiale léndime te lehta trupore me pasoja le perkoshme per shéndetin pérsojne

pasagjeri i njesiti A: _5’. dhe drejtuesi i njesis B [INGcczlNGEG -

Me te cilén kreu veprén penale rrezikimi trafilut publilk nga neni 378 par. 6 lidhur

me par, 1 t¢ KPRK-s¢

Anda) , Gjykata n€ bazé t& nenit 4,41,46, dhe 73, t€ KPRK-sé si dhe nenit 495, t& KPPK-

ST,

GIYKON

T¢ pandehurit, me dénim me gjobé né shumé prej 200€, (dyqind euro) (€ cilin dénim
¢shtd i obliguar ta paguaj ne né afat prej 30 ditésh nga dita e plotfuqishmérisé sé

aktgjykimit.

Né rast se dénimi me gjob& nuk mund € ekzekutohet né format tjera sipas nenit 46 par.3
1€ KPRK-s&, i nj&jti do ti shnd&rrohet né dénim burgu ashtu q& pér ¢do 20 euro, do ti

logaritet 1{nj&) dité burg.

Te di.‘r'nr\::u‘f[_ me venbanim ne fshatin [l Komuna Malisheve dhe
I c: chatl <Komuna Ferizaj, per realizimin e kérkesés pasurore-

Juridike udhézahen ne kontest civil

Obligohet | pandehuri g€ né emér € shpenzimeve procedurale t& paguaj shumén prej

33.55C dhe paushallil gjyqésor (& paguaj shumén prej 20 €, n& afat prej 15 ditéve nga dita

¢ plotétuqishméris¢ s€ kétj akgjykimi,

Arsyctim

i}

Prokuroria Themelore né Ferizaj, me aktakuzén PP/).nr.2452-3/17 t& dt.18 dhjetor 2017,

ka akuzuar t& pandehurin ||| ~c vandbanim ne tshatin [l Malisheve, pér



shkak te veprés penale rrezikimi trafikut publik nga neni 378 par. 6 lidhur me par. 1 €
KPRK-s8, dhe ka ushtruar kérkesg pér dhénien e urdhrit ndéshkimor PP PP/1.nr.2452-
3/17 t& dt.18 dhjetor 2017, me arsyetim se ka prova té mjaftueshme dhe t& besueshme

nga kallézimi penal qé vértetojné kryerjen e késaj vepre penale nga i pandehuri.

Gjykata gjatd shqyrtimit paraprak t& aktakuzEs dhe kérkesés pér dhénien ¢ urdhrit
ndéshkimor gjeti se jan& plotésuar kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés pér dhénien e

urdhrit ndéshkimor, né véshtrim té nenit 495 par 1.t8 KPPK-sé.

Giykata duke i shikuar provat materiale t& bashkangjitura né shkresat ¢ [&ndés qé né fazén
¢ administrimit &8 provave si: ekspertiza mendimi i ekspertit mjeko ligjore te dates
10.12.2017, konstatimi i eksperit te komunikacionit rrugor i dates 11.12.2017, si dhe te

behet shigimi ne lotografit ge gjenden ne shkresat e lendve.

Té démtuarit [ N ~c venbanim ne fshatin Il Komuna Malisheve dhe
I oo fshati [ Komuna Ferizaj, per realizimin e kérkesés pasurore-

juridike udhézohen ne kontest civil

Obligohel i pandehuri & né emér t& shpenzimeve procedurale t& paguaj shumén prej
55.55€ dhe paushallit gjyqésor t& paguaj shumén prej 20 €, né afat prej 15 ditéve nga dita

¢ plotéfugishmérise s¢ kétij akgjykimi.

GJYKATA TUEMELORE NIt FERIZAJ
DIVIZIONI PENAL
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Zyrtare ligjore, Gjyqtarii vetem gjykues,
Albana Ujupi Hysnije Gashi
W7y gz
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UDHEZIM JURIDIK: &

Kundér katij aktgjykimi mund t& ushtrohet kundgrshtim,

né afat prei 8 ditésh nga dita ¢ pranimit t& aktgjykimit (& nj¢jtés gjykaté.
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